2018 年 5 月

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、アゼルニジピン錠8mg・16mg「タナベ」につきまして下記のとおり包装変更いたしますのでご案内

申し上げます。

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹　 白

アゼルニジピン錠8mg「タナベ」  100錠(10錠×10)

アゼルニジピン錠16mg「タナベ」  100錠(10錠×10)、500錠(10錠×50)、140錠(14錠×10)

Ⅰ.   該当品

包　装　変　更　の　ご　案　内

1．製造設備の変更に伴い、錠8mg、錠16mg製剤のPTPシートのスリットをミシン目に変更します。

錠8mgのPTPについてはポケットのサイズを変更します。なお、これらの変更に伴う、PTPの切り離し感や

PTPからの錠剤の押し出し感に変わりはありません。

2． 錠8mgの100錠包装については個装箱のサイズを変更し、「開封口」の表示を追加します。錠16mgの500錠

包装については個装箱の開封仕様及びサイズを変更し、解体用ミシン目を追加します。

3．元梱箱のサイズ、詰数を変更します。

Ⅱ.   変更内容

PTP 個装箱 元梱箱

包　装

  錠8mg 100錠PTP

錠16mg 100錠PTP

錠16mg 500錠PTP

錠16mg 140錠PTP

○

○

○

○

○

ー

ー

ー

ー

ー

○

ー

○

ー

○

ー

○

ー

実施済

ー

実施済

実施済

○

実施済

○

○

○

ー

○

○

ー

ー

スリットを
ミ シ ン 目
に 変 更

ポ ケ ッ ト
サ イ ズ
変 　 更

開封仕様
の 変 更

サ イ ズ
変 　 更

「開封口」
表 　 示
の 追 加

解 体 用
ミ シ ン 目
追 　 加

サ イ ズ
変 　 更

詰 　 数
変 　 更

PTPシートのスリット、個装箱のサイズ変更等

（従来品） （変更品）

錠8mg 10錠PTPの例

錠16mg 14錠PTP

スリットをミシン目に変更します

ポケットのサイズを変更します

ポケットサイズ ポケットサイズ

8.8

4.1

8.9

4.4

■PTPシートのスリット変更等

※ 16mgPTP のポケットサイズは変更ありません。

（従来品） （変更品）

錠8mg 100錠PTP包装

封緘方法を糊付けに変更

錠16mg 500錠PTP包装

解体用ミシン目を追加

「開封口」表示を追加

サイズを変更

サイズを変更

106mm

45mm

35mm

150mm

116mm

53mm

150mm

116mm

55mm

106mm

50mm

35mm

封緘テープ

■個装箱サイズ・仕様変更等

当面の間、 変更品には、 個装箱変更品 を表示します。

2AZLN303A-
2018 年 5 月作成

注） 特約店への出荷予定時期を表します。

      流通状況により出荷時期が前後することもあるかと存じますが、 ご了承賜りますようお願い申し上げます。

販売名 包　装
統一商品

コード

従来品

最終ロット

変更品

出荷時期注）

初回ロット

（変更品）
使用期限

アゼルニジピン錠8mg

「タナベ」

100錠

(10錠×10)
813-709411 C016A C017A 2021年4月 2018年7月

アゼルニジピン錠16mg

「タナベ」

100錠

(10錠×10)
813-709435 C030A C031A 2021年3月 2018年5月

500錠

(10錠×50)
813-709442 C028A C035A 未定 2018年7月

140錠

(14錠×10)
813-709459 C028A C033A 2021年3月 2018年7月

Ⅲ.  変更ロット及び出荷時期

販売名 包　装

（従来品） （変更品）

縦×横×高さ

(mm)

縦×横×高さ

(mm)

アゼルニジピン錠8mg

「タナベ」
100錠(10錠×10) 45×106×35 50×106×35

アゼルニジピン錠16mg

「タナベ」
500錠(10錠×50) 53×150×116 55×150×116

■個装箱のサイズ変更

販売名 包　装

（従来品） （変更品）

縦×横×高さ

(mm)
詰数

縦×横×高さ

(mm)
詰数

アゼルニジピン錠8mg

「タナベ」
100錠(10錠×10) 236×376×154 60 271×376×233 100

アゼルニジピン錠16mg

「タナベ」

100錠(10錠×10) 275×360×223 60 294×426×138 50

500錠(10錠×50) 315×415×260 28 316×406×258 変更なし

■元梱箱のサイズ・詰数変更

LOCALUSER
取り消し線

LOCALUSER
テキスト ボックス
2021年4月